Государственное общеобразовательное учреждение

школа с углубленным изучением французского языка № 596

Приморского района Санкт - Петербурга

                                                                   ПРИКАЗ

№ 145/1 – ОД                                                                                              от 25.08.2022

О назначении ответственных за

организацию обработки персональных

данных

         В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г № 152-ФЗ «О
персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных
сотрудников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей)
возложить на заместителя директора Копань О.П.

2. Назначить администратором по безопасности – Савина Н.М. инженера, системного
администратора.

3. Савину Н.М. системному администратору:

-осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите
персональных данных в ГБОУ школе № 596 Приморского района

-доводить до сведения работников школы положения локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к их защите.

4. Горбуновой А.О., специалисту по кадрам, секретарю учебной части:

-вести прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных
или их представителей;

-обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях;

5. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных
данных на Савина Н.М.. инженера.

6. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных
системах персональных данных (Приложение 1).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                            Директор школы   Н.В.Шонина

Документ подписан электронной подписью

Сертификат 00f5f5950cfe3af7ba7aab1e1dff3472b2
Владелец Шонина Наталья Вадимовна
Срок действия с 25.02.2022 г по 21.05.2023 г.